
UCHWAŁA RADY GMINY MĘCINKA 

NR XXVII/168/09 

z dnia 21 stycznia 2009 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Męcinka 

 Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Męcinka.  

§ 2 

Wysokość stypendium szkolnego ustala się na podstawie miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie 

ucznia zgodnie z poniższą tabelą.  

 

Lp. Wysokość dochodu 

Wskaźnik procentowy 

wysokości stypendium 

liczony od podstawy 

1. do 200 zł  do 90% 

2. od 201 zł do 250 zł  do 80% 

3. od 251 zł do 300 zł do 70% 

4. od 301 zł do kwoty miesięcznej wysokości dochodu na osobę w 

rodzinie ucznia, uprawniającej do ubiegania się o stypendium 

szkolne 

do 60% 

 

2. W przypadku gdy uczeń znajduje się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów w rodzi-

nie, a także występuje co najmniej jeden z następujących czynników: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka 

lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizm, narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe, 

wskaźnik wysokości stypendium zwiększa się o 10%.  

3. W przypadku gdy liczba osób spełniających kryteria dochodu określone w ust. 1 jest większa niż liczba sty-

pendiów do rozdysponowania, pierwszeństwo w uzyskaniu stypendiów mają uczniowie, którzy: 

1) pochodzą z rodzin o najniższych dochodach,  

2) pochodzą z rodzin, w których występują okoliczności  opisane w ust. 2.  

4. Przez podstawę stypendium szkolnego, o której mowa w ust. 1, rozumie się 200% zwaloryzowanej kwoty 

określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 

2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.). 

§ 3 

Formami stypendium szkolnego są:  

1) całkowite pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających 

poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych re-

alizowanych poza szkołą, 

2) częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających 

poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych re-

alizowanych poza szkołą, 

3) pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, przyborów 

szkolnych i innych pomocy naukowych, 

4) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, kolegiów języków obcych i ko-

legiów pracowników służb społecznych, 

5) świadczenia pieniężne, jeżeli dyrektor właściwej szkoły uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których 

mowa w pkt 1, 2 i 3, a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych także w formie, o której mowa w 

pkt 4, nie jest możliwe, 

6) świadczenia pieniężne dla słuchaczy kolegiów nauczycielskich, kolegiów języków obcych i kolegiów pracow-

ników służb społecznych, jeżeli dyrektor właściwej szkoły uzna, że udzielenie stypendium w formach, o któ-

rych mowa w pkt 1–4, nie jest celowe.  



§ 4 

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z 

powodu zdarzenia losowego, po złożeniu wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego wraz z udokumentowaniem 

okoliczności opisanych we wniosku (np. zaświadczenie lekarskie, zaświadczenie policji, dokument Urzędu Stanu 

Cywilnego, inne). 

§ 5 

1. Wniosek o stypendium lub zasiłek szkolny składa się w szkole, w obwodzie której zamieszkuje uczeń lub 

słuchacz. 

2. Pomoc  materialna,  o  której  mowa  w § 3 pkt 1–4, jest realizowana przez zwrot zaakceptowanych wy-

datków – na podstawie przedłożonych oryginałów imiennych faktur, rachunków i innych dokumentów księ-

gowych o równoważnej wartości dowodowej potwierdzających poniesienie wydatków wraz z dowodami za-

płaty. Wypłata dokonywana jest przez właściwą szkołę w kasie lub przelewem na rachunek bankowy wska-

zany przez rodziców lub pełnoletniego ucznia. 

3. Świadczenia pieniężne z tytułu pomocy materialnej o charakterze socjalnym wypłacane są przez właściwą 

szkołę w kasie lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez rodziców lub pełnoletniego ucznia.  

4. Zasiłek szkolny wypłacany jest w formie świadczenia pieniężnego przez właściwą szkołę w kasie lub przele-

wem na rachunek bankowy wskazany przez rodziców lub pełnoletniego ucznia. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 7 

Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nr XXX/131/05 Rady Gminy Męcinka z dnia 31 marca 

2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Męcinka. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 STANISŁAW PRĘDKIEWICZ 

 


